20２１年１月８日

 保護者様

鉄小学校放課後キッズクラブ

                                                                 主任  藤田 菜穂子

新型コロナウイルス感染症対策のための緊急事態宣言発令中の

鉄小学校放課後キッズクラブの対応について

 日頃より鉄小学校放課後キッズクラブの活動にご支援ご協力をいただき、心より御礼申し上げます。

さて、コロナウイルス感染症対策による緊急事態宣言が発令されました。鉄小学校放課後キッズク

ラブでは緊急事態宣言発令中は下記の要領で開設いたします。

１ 基本的に利用区分２の児童のみ受け入れ。

･イベント・そろばん以外の区分１の利用はできません。

・単発利用(800円+おやつ代(おやつを食べない場合はありません))は可能です。

必ず予約をしてください。利用予約表の提出をお願いします。急な利用の場合は下記にて

(電話 045-973-3431またはメール kuroganekids3431@gmail.com)ご連絡ください。

  ２ そろばん教室について(区分 1の児童の対応)

     キッズルームで遊ぶことはできません。3時限目の児童は一度帰宅してから再度登校します。

また、万全な消毒をするため・児童が重ならないようにするため開始時刻を 2 時限目・3 時

限目は遅くします。

     １４：５０～１５：３５ 放課後キッズルームには入らずそろばん教室(理科室)に行き、

       (1限目)      終了後すぐに帰宅。お迎えの場合は 15:35までにはピロティに

        (3年生)     お越しください。保護者がお迎えに来ていない場合はピロティ

                 で待機します。

     １５：４０～１６：２５ 放課後キッズルームには入らずそろばん教室(理科室)に行き、

       (２限目)      終了後すぐに帰宅。お迎えの場合は 16:25までにはピロティに

        (4・5年生)    お越しください。保護者がお迎えに来ていない場合はピロティ

                 で待機します。

     １６：３０～１７：１０ いったん帰宅後、再度登校。開始時刻 5分前(16:25)にピロティ集

(３限目)      合。終了後すぐに帰宅。お迎えの場合は 17:10までにはピロティ

(2・3年生)    にお越しください。保護者がお迎えに来ていない場合はピロティ

                 で待機します。

  ３ その他のイベントについて

     たけとんぼつくり ：中止

     マスクケースつくり：各回 2名ずつ別室での対応のため続行いたします。

     将棋教室     ：基本 区分 2のみで行います。

mailto:電話045-973-3431またはメールkuroganekids3431@gmail.com

     日本漢字能力検定 ：人数が少ないため、感染対策を十分にとった上で、開催いたします。

              しかし、今後の状況を見て変更する場合もありますので、ご了承くださ

い。中止の場合は、検定料は次回に流用させていただきます。

４ 12月まで利用区分１の児童は、１月中は月途中でも利用区分２に変更可能（変更されたい方は、

前日までにキッズに変更届を提出するか電話連絡をしてください。キッズが留守番電話の際は

その旨を録音してください。）

   ・利用区分変更届の提出(ホームページよりダウンロードしてください。)

     ・「留守家庭児童等であることの証明書（就労証明等）」の提出(ホームページよりダウンロードし

てください。)

・５０００円の利用料と１回１００円のおやつ代が必要←利用料５０００円は区分変更届提出時

にお支払いください・おやつ代は次月の月初めに各自に請求させていただきます。

     ５  土曜日も区分 2のみ開所いたします。

保護者の皆様におかれましては、子どもたちへの感染拡大のリスクを抑えるために、できるだけご家庭

での対応をお願いいたします。